
  

 

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 Sardara- Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 C.F. 

82000170926 - www.comune.sardara.vs.it 
 

Copia 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N° 130 del 14/12/2020 

 

 

Oggetto: RINNOVO ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE  DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A 

SEDE LOCALE DELLA CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI C/O CASA ORRU. ATTO 

DI INDIRIZZO. 
   

           

 
L’anno 2020 addì 14 del mese di Dicembre nella sala delle adunanze alle ore 13.45. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale 

 

 

All’appello risultano:   Presenti: 

 

MONTISCI Roberto 

 

Sindaco 

 

Si 

MELIS Ercole Vice Sindaco Si 

TUVERI Giuseppe 

CILLOCO Ilenia 

Assessore 

Assessore 

No 

Si 

CADDEO Andrea Assessore Si 

 

 
Assiste all’adunanza il Dr. MACCIOTTA Daniele nella sua qualità di Segretario Comunale. 

Constatato legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTISCI Roberto nella sua qualità di Sindaco 

assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato  

 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Giunta Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: RINNOVO ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE  DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SEDE LOCALE DELLA 

CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI C/O CASA ORRU. ATTO DI INDIRIZZO. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 L’Amministrazione Comunale è proprietaria di un immobile denominato Palazzo Orrù, all’interno del quale 

una stanza al piano terra, superficie circa 15 mq., è stata concessa in uso, dal 2007 al 31.12.2015 , alla 

Confederazione Italiana Agricoltori di Cagliari per lo svolgimento di attività di carattere associativa-sindacale 

ed assistenza, per un canone mensile fissato in € 150,00 

 con deliberazione della G.C. n. 164 del 21.12.2015 la concessione è stata prorogata, agli stessi patti e 

condizioni, fino al 31.12.2016; 

 con deliberazione della G.C. n. 57 del 04.04.2017 la concessione è stata prorogata fino al 31.12.2020, agli 

stessi patti e condizioni;  

 

VISTA la richiesta presentata via mail, pervenuta in data 11.12.2020 prot. n. 10783, dal Direttore della Confederazione 

Italiana Agricoltori di Cagliari, Sig. Vacca Alessandro, avente come oggetto il rinnovo della concessione del locale di 

Casa Orrù agli stessi patti e condizioni; 

CONSIDERATO che la Confederazione Italiana Agricoltori con la presenza della sua sede locale fornisce un utile servizio 

di assistenza per il disbrigo di pratiche alla popolazione che diversamente sarebbe costretta a recarsi in altri Comuni e 

pertanto si ritiene opportuno concedere il rinnovo della concessione fino al 31.12.2023; 

DI STABILIRE che il canone viene adeguato con la rivalutazione Istat per un importo mensile di € 171,37, la 

rivalutazione dovrà essere effettuata annualmente;  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Settore Polizia Locale, Urbana e Rurale sotto il profilo tecnico (art. 49 

e 147 bis D.Lgs.267/2000); 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile Settore Finanziario sotto il profilo contabile (art. 49 e 147 bis 

D.Lgs.267/2000); 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante del deliberato e qui ratificata a tutti gli effetti di legge; 

 

1) DI APPROVARE le premesse parti integrali e sostanziali del presente provvedimento 

1) DI CONCEDERE il rinnovo della concessione del locale di Casa Orrù alla Confederazione Italiana Agricoltori di 

Cagliari fino al 31.12.2023 per un canone mensile di € 171,37, soggetto alla rivalutazione annuale Istat;  

2) DI INCARICARE il competente Ufficio di Polizia Locale, Urbana e Rurale di predisporre apposita convenzione che 

disciplinerà l’utilizzo del locale da parte dell’Associazione; 

 

DI DICHIARARE la presente Deliberazione, con separata e unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

225

RINNOVO ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE  DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SEDE
LOCALE DELLA CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI C/O CASA ORRU. ATTO DI
INDIRIZZO.

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/12/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Maria Onnis;1;18623074



COMUNE DI SARDARA

Pareri

225

RINNOVO ASSEGNAZIONE DI UN LOCALE  DI PROPRIETA' COMUNALE DA ADIBIRE A SEDE
LOCALE DELLA CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI C/O CASA ORRU. ATTO DI
INDIRIZZO.

2020

Ufficio di Polizia Municipale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

11/12/2020

Ufficio Proponente (Ufficio di Polizia Municipale)

Data

Parere Favorevole

Walter Tuveri

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

14/12/2020

Settore Finanziario, Tributi, Gestione Economica del Personale,Ced

Data

Parere Favorevole

D.ssa Maria Onnis

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia Sud Sardegna 

 

Delibera di Giunta Comunale numero 130 del 14/12/2020 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to MONTISCI Roberto 

Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio Online Comunale il giorno  14/12/2020 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 29/12/2020, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - comma 

1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to MACCIOTTA Daniele 

  

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  14/12/2020 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

MACCIOTTA Daniele 

 


